

Protokół Nr 7/2017

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu; Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury; Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego odbytego w dniu 20 czerwca 2017r

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu; Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury; Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego; Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz; Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Anna Stypułkowska; Wójt Gminy Ryszard Zieliński; Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński; Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka; Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubeninkach Teresa Romanowska.

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Wybór przewodniczącego posiedzenia.
3. Wyjazd do miejscowości Łoje w celu zapoznania się z nową technologią budowy dróg.
4. Przedstawienie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2017-2028.
 - 2) zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2017r.
 - 3) zmiany nazwy ulicy Henryka Mereckiego w Dubeninkach.
 - 4) zmiany nazwy ulicy Generała Świerczewskiego w Żytkiejmach.
 - 5) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.
 - 6) zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie pomocy rzeczowej i zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłku okresowego oraz zasiłku celowego przyznawane pod warunkiem zwrotu.
 - 7) przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Dubeninki za rok 2016.
5. Zaopiniowanie przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2017-2028.
 - 2) zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2017r.
6. Zaopiniowanie przez Komisję Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany nazwy ulicy Henryka Mereckiego w Dubeninkach.
 - 2) zmiany nazwy ulicy Generała Świerczewskiego w Żytkiejmach.
7. Zaopiniowanie przez Komisję Zdrowia, Oświaty i Kultury projektów uchwał w sprawie:
 - 1) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.
 - 2) zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie pomocy rzeczowej i zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłku okresowego oraz zasiłku celowego przyznawane pod warunkiem zwrotu.
 - 3) przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Dubeninki za rok 2016.
8. Wypracowanie wspólnego stanowiska w sprawie uchwały określającej ilościowe składki Komisji stałych Rady Gminy Dubeninki.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1 Otwarcia wspólnego posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Rozwoju Gospodarczego i Budżetu,; 3 członków Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego; 4 członków Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury.

Ad.2 Na przewodniczącego posiedzenia 10 głosami „za” (jednogłośnie) wybrano Mariannę Gąglewską Przewodniczącą Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu. Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska przedstawiła porządek posiedzenia. Zmian do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad.3 Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska przystąpiła do realizacji pkt.3 – wyjazd do miejscowości Łoje w celu zapoznania się z nową technologią budowy dróg.

Po czym, obecni na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy, udali się do miejscowości Łoje, aby zapoznać się technologią budowy drogi z betonu, która została wykonana na prywatnych gruntach.

Po przybyciu na wskazane miejsce, głos zabrał właściciel gospodarstwa i zapoznał z technologią budowy drogi betonowej, która została wybudowana z własnych środków finansowych rolnika.

Właściciel gospodarstwa podkreślił, że jest „zachwycony” drogą. Dodał, że jego zdaniem, tego typu drogi (drogi wiejskie) są najlepszą propozycją, ze względu na koszty i trwałość. Na pytanie radnego o koszty budowy drogi, właściciel odpowiedział, że za 1 m² położenia betonu na płyty wraz z pobocznymi, zapłacił 72 zł (netto).

Beton został położony na powierzchni 3300m² (0,33 ha). Koszt położenia betonu, to kwota ok. 245 tys. zł (netto). Projekt opracowała firma wykonująca usługę położenia betonu. Po stronie firmy jest również usługa geodety, czyli całe wykonawstwo robi ta firma. Firma wszystkie prace wykonuje solidnie, a sam koszt wykonania tej drogi jest zachęcający, stwierdził właściciel gospodarstwa rolnego. Radny Ryszard Gruszka zapytał rolnika o koszt położenia asfaltu w stosunku do betonu.

Właściciel gospodarstwa odpowiedział, że jego zdaniem 1 kilometr czterometrowej drogi w asfalcie położonym na płytach, kosztowałby 280 tys. zł (netto), natomiast w przypadku położenia na drogę szutrową 400 tys. zł.

Wykonawca daje 6 letni okres gwarancji. W ocenie właściciela firma, która wykonała usługę jest dobrą firmą i planuje z nią dalszą współpracę.

Koszt modernizacji (położenie betonu) drogi gminnej w msc. Łoje, biegnącej do stacji uzdatniania wody, to koszt. ok. 120 tys. zł (netto).

Właściciel gospodarstwa rolnego poinformował, że rozmawia z Wójtem w sprawie zmiany nawierzchni drogi gminnej w Łojach, biegnącej do stacji uzdatniania wody, na betonową. Rolnik deklaruje pomoc i swoją aktywność finansową, aby poprawić drogę gminną, wówczas będzie kompletność, łączność.

Ze wspólnego posiedzenia komisji wybył Marcin Mentel członek Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.

Ad.4 1. Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2017-2028 i zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2017r.

Głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i poinformował, że na posiedzeniu komisji jest obecna Pani Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Dubeninkach. W związku z tym, że Pani Dyrektor musi wyjechać do Gołdapi na posiedzenie Rady Fundacji Rozwoju Regionu Gołdap, Wójt poprosił, żeby przedstawiła, „co w między czasie udało się zdobyć” i co trzeba będzie uwzględnić w budżecie gminy.

Wójt dodał, że gmina przystępuje do programów, a w związku z tym są potrzebne środki finansowe na wkład własny.

Głos zabrała Teresa Kalinowska Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Dubeninkach i powiedziała, że w miesiącu kwietniu złożyła wniosek na dofinansowanie programu „Kraszewski - komputery dla bibliotek 2017”. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony i czekamy na umowę. W w/w projekcie potrzebny jest wkład własny w wysokości 15% dofinansowania (dofinansowanie niecałe 3 tys. zł). Po zapewnieniu wkładu własnego środki finansowe wpłyną na konto biblioteki. Wkład własny to kwota 5.295,00 zł.

Pani Dyrektor poprosiła o tę kwotę zwiększyć dział biblioteki. Zostały zakupione komputery do biblioteki w Dubeninkach i biblioteki w Żytkiejmach (6 komputerów stacjonarnych, laptopy, czytniki kodów kreskowych, wideoprojektor). Program będzie trwał do końca listopada br. Łączna wartość projektu opiewa na kwotę 34.888,00 zł, dofinansowanie wynosi 29.593,00 zł, wkład własny 5.295,00 zł.

Wójt przypomniał, iż umowa między nami była następująca, że Gminne Centrum Kultury przygotowuje dokumentację i przystępuje do projektu, a Wójt zobowiązał się do zorganizowania środków finansowych na wkład własny.

Sprawa zakończyła się pozytywnie (wymieniona zostanie baza komputerowa w dwóch bibliotekach), w związku z tym wypadaloby dołożyć na wkład własny.

Komputery, w które są wyposażone biblioteki, pochodzą z 2004r i zostały pozyskane z projektu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Pani Dyrektor powiedziała, że został też złożony wniosek do Wieloletniego Programu Narodowego – Program Rozwoju Czytelnictwa, Priorytet I – zakup nowości wydawniczych do bibliotek. Gminna Biblioteka Publiczna w Dubeninkach otrzyma

dofinansowanie w kwocie 3.760,00 zł na zakup książek. Ministerstwo prosi o wkład własny w wysokości 30%. Teresa Kalinowska podkreśliła, iż dzięki radnym, nigdy nie narzekała, że brakuje środków finansowych na książki. O tym, też mogą powiedzieć czytelnicy, nie tylko z gminy Dubeninki, którzy odwiedzają bibliotekę. Dodała, że na 2017r otrzymała w budżecie 6 tys. zł.

Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński i powiedział, że biblioteki z Gminy Dubeninki są bardzo wysoko oceniane przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną.

Pani Dyrektor nawiązując do komputerów powiedziała, że dobrze się składa, bo gmina Dubeninki przystąpiła do projektu „e- mocni prawa, umiejętności – realne korzyści” w ramach działania 3.1. „Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowej” Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020. Sprzęt został już dostarczony oświadczyła Dyrektor GCK. Projekt realizuje Fundacja Aktywizacja w Warszawie i jej oddziały, Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego.

W ramach projektu będą odbywały się szkolenia dla mieszkańców gminy. Sporządzona została diagnoza potrzeb. Projekt trwa do czerwca 2019r. Szkolenia grup (od 18 lat do 60+) będą odbywały się w różnych dziedzinach, między innymi w takich programach jak: e-zdrowia, e-urząd, e-dziennik, rozrywka dla seniorów, skype. Wkładem własnym będzie wynajem sali, sprzętu szkoleniowego, ewentualnie pracy wolontarystycznej w niektórych dziedzinach.

Głos zabrał Wójt i poinformował, że w dniu dzisiejszym podpisano wstępną umowę na przystąpienie do Programu 60+.

Program ruszy ewentualnie w 2018r., a organizatorem jest Urząd Marszałkowski.

Prawdopodobnie wkład własny nie będzie potrzebny, gmina zajmie się rekrutacją i organizacją.

Pani Dyrektor powiedziała, że chciałby zasięgnąć opinii (wysokość środków w budżecie gminy zapisana zgodnie z przedłożoną prośbą) w sprawie festynu letniego w Dubeninkach. Proponowany termin festynu to 30 lipiec br. Organizacja imprezy stanowi dość duży wydatek finansowy, a w budżecie na ten cel zapisano kwotę 18 tys. zł z dotacji, plus 1 tys. zł ze środków własnych (zarobionych z udostępniania sal).

Głos zabrał Wójt i powiedział, że chcielibyśmy porozmawiać czy stać nas na imprezę za ok.20 tys. zł, czy nie. Teresa Kalinowska przedstawiła, co składałoby się na w/w imprezę.

Wójt dodał, że przy kwocie 20 tys. zł są ograniczone możliwości, co do „rozmachu tej imprezy” tj. ilości zaproszonych zespołów i innych atrakcji.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Anna Stypułkowska w imieniu mieszkańców, zapytała czy do Stańczyk powróci impreza „Jarmark Pogranicza”. Mieszkańcy uważają, że to się sprawdziło, było bardzo fajne i dlatego teraz nie ma.

Wójt Ryszard Zieliński zasugerował, że może zamiast w Dubeninkach imprezę zorganizować w Stańczykach.

Radny Alojzy Patejko zaproponował, żeby przedyskutować czy robić w Stańczykach.

Po przeprowadzonej dyskusji radni poparli pomysł zorganizowania większej imprezy w Dubeninkach w dniu 30 lipca 2017r.

Pani Teresa Kalinowska wspomniała o złożonym do „Lider w EGO” projekcie „Ikea w gminie Dubeninki”. Koszt przedsięwzięcia to kwota 50 tys. zł. Projekt obejmuje zajęcia dla dorosłych jak i dla dzieci. Informację uzupełnił Wójt.

Dyrektor zapytała członków komisji, co sądzą o tym, żeby było w 2017r w Dubeninkach, chociaż z jednym seansem kino plenerowe. Pomysł kina plenerowego spodobał się radnym. Koszt – 1700 zł (brutto) plus dojazd (od 1 do 3 seansów). Kino ustawione byłoby na boisku szkolnym w Dubeninkach.

Po udzieleniu odpowiedzi na pytania członków komisji Pani Dyrektor Teresa Kalinowska udała się do Gołdapi na posiedzenie rady.

Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska poprosiła Skarbnika Gminy o omówienie zmian w budżecie gminy na 2017r.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka i powiedziała, że na najbliższej sesji należy wprowadzić zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dubeninki i zmiany w budżecie gminy na 2017r.

Wprowadza się następujące zmiany:

1) Zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 304.649,82 zł.

Na w/w kwotę składa się dofinansowanie (260 tys. zł z Agencji Nieruchomości Rolnych) na budowę oczyszczalni ścieków w msc. Degucie.

Wójt wyjaśnił, że Agencja Nieruchomości Rolnych w 2017r. dofinansuje budowę oczyszczalni ścieków w Deguciach. Podpisana z Agencją umowa, przewiduje kwotę dofinansowania w wysokości 90% zadania, ale nie więcej jak 260 tys.zł.

Kosztorysowa wartość stanowi kwotę w wysokości 288 tys. zł. Gmina z własnych środków musiałaby dołożyć do inwestycji ok. 30 tys. zł. Wysokość ostatecznej kwoty będzie znana po przetargu. Wysokość kwoty po przetargu nie powinna być większa. Ponadto, oprócz 10%, gmina musi dołożyć „trochę VAT-u”.

Kwestię podatku VAT przedstawiła Pani Skarbnik.

Wójt dodał, że możemy realizować, w oparciu o Agencję Nieruchomości Rolnych, w związku z ich przepisami wewnątrzni, tylko jedną inwestycję.

Do innych oczyszczalni po dawnych osiedlach PGR, nie ma szans żeby ANR dołożyła środki finansowe.

Członek Komisji Rolnictwa, ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Stanisław Kracaj zapytał czy realizacja inwestycji będzie w br.

Wójt Ryszard Zieliński odpowiedział, że do końca października 2017r oczyszczalnia musi być wykonana. Do Agencji Nieruchomości Rolnych został złożony również wniosek na budowę drogi w msc. Marlinowo na kwotę 260 tys. zł.

Głos zabrał Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Ryszard Gruszka i zasygnalizował, że prawdopodobnie będzie problem w Deguciach z drogą do lasu.

W tej chwili wynika, że droga planowa leży na skarpie (przed chlewkami).

Ryszard Gruszka przypomniał, że kiedyś była na sesji dyskusja, że lasy chciały się dołożyć do remontu tej drogi.

Wójt wyjaśnił, iż lasy poinformowały, że nikogo tam nie wpuszczą i przejazdu przez las po ich terenie nie będzie.

Radny Ryszard Gruszka podsunął pomysł, że jeżeli część tej drogi należy też i do Agencji, to może dobrze byłoby poruszyć ten temat z Nadleśnictwem i Agencją Nieruchomości Rolnych. Być może Agencja z Nadleśnictwem doszłaby do porozumienia i jeżeli ona jest potrzebna, to może by tą drogę zrobili.

Odnosnie drogi w Deguciach głos zabrał Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński i powiedział, że w pierwszej kolejności należałoby zorientować się jak wyglądają sprawy własnościowe, czyli sprawdzić na mapie numery działek i ustalić, kto jest właścicielem.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka i kontynuowała omawianie zmian w budżecie gminy na 2017r.

2) Zwiększa się dochody o 45 tys. zł na zakup łodzi.

Głos zabrał Wójt i wyjaśnił, że pojawiła się szansa pozyskania środków finansowych w wysokości 45 tys. zł pod warunkiem, że gmina z własnego budżetu wyasygnuje 15 tys. zł na łódź motorowodną i specjalną przyczepę, która byłaby w posiadaniu jednostki OSP Pluszkiejmy. Jednostka ta posiada samochód Volkswagen z hakiem, więc miałyby również i łódź do ratownictwa wodnego.

Łódź motorowodna nie może być w jednostce OSP w Dubeninkach i w OSP Żytkiejmy, ponieważ jest to program dotacyjny tylko dla jednostek, które nie są w Krajowym Systemie Ratownictwa Gaśniczego.

Jedyną jednostką na terenie gminy Dubeninki, która mogłaby mieć łódź motorowodną jest OSP Pluszkiejmy.

Po przedyskutowaniu uznano, że należy złożyć wniosek o środki finansowe w wysokości 45 tys. zł.

Z takiego samego programu, identyczną łódź w 2016r pozyskała Gmina Wiżajny.

Sprawa zakupu łodzi jest do dyskusji, pomimo wpisania tej kwoty do projektu uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Agnieszka Szejter powiedziała, że łódź jest potrzebna.

Wysłano informację do Olsztyna, że gmina Dubeninki wchodzi w ten projekt i na chwilę obecną czeka się na odpowiedź. Trudno powiedzieć, jakie gmina ma szanse na pozyskanie tych środków finansowych.

Wójt dodał, że nabycie łodzi motorowodnej obliuguje do przeszkolenia personelu, i ponoszenia (zapewne nieduże) kosztów utrzymania łodzi.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Oświaty i kultury Andrzej Kisielewski zapytał, czy łódź może być później wykorzystywana przez jednostki będące w Krajowym Systemie Ratownictwa Gaśniczego.

Wójt wyjaśnił, że łódź będzie na stanie jednostki OSP z poza systemu i tam będą szkoleni strażacy. Prezes OSP w Pluszkiejmach posiada uprawnienia sternika.

Głos zabrał członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Alojzy Patejko i powiedział, że gdyby łódź była w jednostce z systemu to jest całkowicie, „za”, ale poza systemem niekoniecznie.

Po czym wywiązała się dyskusja nad sprawą zakupu łodzi i celowością jej wykorzystania.

Wójt zapytał radnych czy kupujemy łódź motorowodną, czy nie.

Głos zabrał członek Komisji Alojzy Patejko i powiedział, że może nie będzie przeszkód, „żeby oni z tą łódką popłynęli na Pobłędzie, Kiepojcie, Pluszkiejmy”.

Wójt Ryszard Zieliński powiedział, iż uważa, że nie będzie żadnej przeszkody. Z chwilą stworzenia drużyny, będziemy chcieli, aby od czasu do czasu tam się pojawili i spenetrowali brzegi jezior.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka i przystąpiła do dalszego omawiania zmian budżecie.

Pani Skarbnik powiedziała, że wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych:

- zwiększa się wydatki o kwotę 383.499,81 zł,

w tym wydatki bieżące o kwotę 35.000,00 zł,

wydatki majątkowe o 348.499,81 zł,

- zmniejsza się wydatki o kwotę 20.000,00 zł,

w tym wydatki bieżące o kwotę 20.000,00 zł.

Na wydatki w kwocie 383,499,81 zł składa się: ponad 288 tys. zł - inwestycja w msc. Degucie (oczyszczalnia ścieków), 60 tys. zł na zakup łodzi motorowodnej (15 tys. zł wkład własny gminy, a 45 tyś. zł dotacja).

Wójt dodał, że zakup łodzi jest wpisany „na zapas”, gdyby poproszono o uchwałę rady gminy o zabezpieczeniu środków w budżecie gminy. W przypadku gdyby zakup łodzi motorowodnej nie doszedł do skutku, to środki finansowe „nie przepadną”.

Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka powiedziała, że w projekcie uchwały wpisano 35 tys. zł na wydatki, z tego 20 tys. zł z przesunięć dla Gimnazjum w Dubeninkach na § 3020 (dodatki mieszkaniowe, dodatki wiejskie, wypłaty zdrowotne dla nauczycieli przebywających na urloпах zdrowotnych).

Proponuje się także 15 tys. zł (z nadwyżki budżetowej) dołożyć dla szkoły podstawowej w Dubeninkach.

Ponadto będzie jeszcze do budżetu wprowadzone jedno przesunięcie w związku z zakupem traktorka (6.449,00 zł - środki z funduszu sołectego).

3.4.Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gągłewska oddała głos dla Sekretarza Gminy.

Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński poinformował, że Zarządzeniem Wójta Gminy Dubeninki były ogłoszone konsultacje społeczne w sprawie zgłaszania propozycji nazw ulic.

Po czym Sekretarz Gminy przypomniał, jakie zostały zgłoszone nazwy i ile głosów poszczególne ulice otrzymały.

I. W miejscowości Dubeninki w zamian ul. Henryka Mereckiego:

1) ul. Pagórkowa – 1osoba,

2) ul. Krzysztofa Gordeckiego – 28 osób,

3) ul. Dobra zmiana – 1 osoba,

4) ul. Mazurska – 2 osoby,

5) ul. Główna – 1 osoba,

6) ul. Gołdapska – 3 osoby.

II. W miejscowości Żytkiejmy w zamian za nazwę ul. Generała Świerczewskiego:

1) ul. Kocia – 1 osoba,

2) ul. Tadeusza Świerczewskiego – 1 osoba,

3) ul. Mazurska – 1 osoba,

4) ul. Gołdapska – 3 osoby,

5) ul. Romincka – 2 osoby,

6) ul. Leśna – 1 osoba,

7) ul. Żurawia – 2osoby.

Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński podkreślił, że te konsultacje, tak jak każde inne konsultacje są zebraniem opinii i nie są wiążące.

Na prośbę Przewodniczącej posiedzenia, Sekretarz Gminy odczytał uzasadnienie do propozycji ul. Tadeusza Świerczewskiego (działacz opozycyjny PRL).

Sekretarz Gminy stwierdził, że jest daleki od tego, aby ulice nazywać nazwiskiem. Na temat Krzysztofa Gordeckiego, powiedział Pan Sekretarz, mało mamy wiadomości. Po czym Stanisław Kosiński odczytał uzasadnienie do propozycji zmiany nazwy ulicy Henryka Mereckiego na Krzysztofa Gordeckiego (założyciel miejscowości Dubeninki). Odczytał również uzasadnienie do propozycji nazwy ulicy Żurawia, Kocia. Sekretarz Gminy podkreślił, że na sesję projekt uchwały powinien zawierać propozycję nazwy ulicy. Członkowie komisji w materiałach otrzymali projekt uchwały bez wskazania nazwy ulicy. Konsultacje są tylko opinią, a decyzję ostateczną podejmują radni.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury Andrzej Kisielewski zaproponował w Żytkiejmach zmienić na ul. Gołdapską, ponieważ nazwa ta kiedyś już funkcjonowała.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Krzysztof Gruszka nie zgodził się z przedmówcą i powiedział, że stać nas na bardziej oryginalną nazwę niż Gołdapska.

Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska zapytała czy są jeszcze jakieś inne propozycje nazwy ulic.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Agnieszka Sztejter zasugerowała nazwę ulicy na Parkową w Żytkiejmach. Członek Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Stanisław Kracaj stwierdził, że nazwa ul. Parkowa może być myląca, ponieważ kiedyś w Żytkiejmach przy ul. Wojska Polskiego był park konny.

Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska ponownie zapytała, czy w tej chwili są jakieś dodatkowe propozycje nazwy ulic.

Radny Andrzej Kisielewski powiedział, że w Żytkiejmach ul. Gołdapska oraz ul. Parkowa, Lipowa – propozycja radnej Agnieszki Sztejter. Radna Agnieszka Sztejter poddała pod rozważenie zmianę w Dubeninkach nazwy ulicy z Henryka Mereckiego na ulicę Dębową.

W tym momencie innych propozycji nie zgłoszono.

Po zakończonej dyskusji Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska zaproponowała, aby drogą eliminacji odrzucić nazwy, które nie podobają się radnym. W miejscowości Dubeninki pozostały do przegłosowania następujące propozycje nazw ulicy:

- 1) Krzysztofa Gordeckiego,
- 2) Gołdapska,
- 3) Dębowa

Natomiast w miejscowości Żytkiejmy radni wybrali następujące propozycje nazwy ulicy:

- 1) Gołdapska,
- 2) Leśna,
- 3) Lipowa.

Przewodnicząca posiedzenia zaproponowała, aby w głosowaniu nad wyborem nazwy ulicy, wzięli udział wszyscy radni obecni na wspólnym posiedzeniu komisji.

Ustalono, że każdy z radnych może głosować tylko raz na jedną nazwę ulicy w Dubeninkach i w Żytkiejmach.

Przewodnicząca Marianna Gąglewska poddała pod głosowanie następujące propozycje nazw ulicy w msc. Dubeninki:

- 1) ul. Krzysztofa Gordeckiego – otrzymała 2 głosy,
- 2) ul. Gołdapska – 1 głos,
- 3) ul. Dębową – 9 głosów.

Następnie Przewodnicząca posiedzenia poddała pod głosowanie następujące propozycje nazw ulicy w msc. Żytkiejmy:

- 1) Gołdapska – otrzymała 1 głos,
- 2) Leśna – 0 głosów,
- 3) Lipowa – 10 głosów.

Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania proponuje się w Dubeninkach zmienić nazwę na ulica Dębową, natomiast w Żytkiejmach - ulica Lipowa.

5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych omówiła Teresa Romanowska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubeninkach. Pomoc w ośrodku wsparcia i mieszkaniach chronionych przewiduje ustawa o pomocy społecznej.

Ustawa o pomocy społecznej mówi, że osoba, która została skierowana do ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego nie ponosi odpłatności, jeżeli jej dochód nie przekracza kryterium.

W przypadku, gdyby np. do schroniska trafiła osoba z dochodem przekraczającym kryterium, to zgodnie z zapisem ustawy o pomocy społecznej, Rada Gminy musi podjąć uchwałę w sprawie ponoszenia tej odpłatności.

W trakcie omawiania projektu uchwały, Pani Kierownik Teresa Romanowska, Wójt Gminy Ryszard Zieliński oraz Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński udzielili odpowiedzi na zadane przez członków komisji pytania.

6. Projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie pomocy rzeczowej i zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłku okresowego oraz zasiłku celowego przyznawane pod warunkiem zwrotu omówiła Teresa Romanowska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubeninkach.

Pierwsza uchwała w tej sprawie była podjęta w 2004r. Natomiast w tej chwili trzeba ją uaktualnić z tego względu, że ustawa o pomocy społecznej mówi jeszcze o zasiłkach celowych na ekonomiczne usamodzielnienie. Poprzednia uchwała tego zapisu nie uwzględniała. Treść projektu uchwały została uaktualniona o brakujące zapisy.

Przepis ustawy o pomocy społecznej obliguje radę gminy do podjęcia powyższej uchwały.

7. Radni otrzymali w materiałach na posiedzenie komisji między innymi projekt uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Dubeninki za rok 2016.

Pani Kierownik Teresa Romanowska wyjaśniła, że Ocena Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Dubeninki, jest to bardzo poszerzone sprawozdanie z działalności nie tylko ośrodka pomocy, bo część zadań wykonuje Gmina chociażby jak np. świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, stypendia.

W corocznej Ocenie Zasobów Pomocy można znaleźć wiele różnych danych jak np. liczbę osób, powody przyznawania pomocy, ile środków finansowych poszło na ten cel, zawiera porównania do lat poprzednich, zawiera wszystkie świadczenia, które wypłaca ośrodek pomocy społecznej i urząd gminy, itd.

Ocena zawiera szczegółowy budżet z każdego roku, oraz prognozowy na kolejne dwa lata.

Następnie Pani Kierownik udzieliła odpowiedzi na pytania członków Komisji.

Ze wspólnego posiedzenia komisji wybyła Justyna Cygan członek Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury.

Ad.5 Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gaglewska przystąpiła do zaopiniowania projektów uchwał przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i poddała pod głosowanie:

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2017-2028.

Projekt uchwały został 3 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowany.

2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2017r.

Projekt uchwały został 3 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowany.

Ad.6 Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gaglewska przystąpiła do zaopiniowania projektów uchwał przez Komisję Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego i poddała pod głosowanie:

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy Henryka Mereckiego w Dubeninkach, na ulicę „Dębowa”.

Projekt uchwały został 2 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy Generała Świerczewskiego w Żytkiejmach, na ulicę „Lipowa”.

Projekt uchwały został 2 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.

Ad.7 Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska przystąpiła do zaopiniowania projektów uchwał przez Komisję Zdrowia, Oświaty i Kultury i poddała pod głosowanie:

1) Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Projekt uchwały został 3 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.

2) Projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie pomocy rzeczowej i zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłku okresowego oraz zasiłku celowego przyznawane pod warunkiem zwrotu.

Projekt uchwały został 3 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.

3) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Dubeninki za rok 2016.

Projekt uchwały został 3 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.

Ad.8 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia składu liczbowego komisji stałych Rady Gminy w kadencji 2014-2018. Z chwilą podjęcia nowej uchwały, utracą moc dwie uchwały w sprawie określenia składu liczbowego komisji stałych rady Gminy w kadencji 2014-2018. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Rada Gminy powinna określić składy liczbowe komisji stałych tj. Komisji Rewizyjnej i dwóch komisji stałych. Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz powiedział, że pani prawnik zaproponowała, żeby radni złożyli pisemne oświadczenia, „kto, do jakiej komisji chciałby należeć”. W trakcie prowadzonej dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy Dubeninki Stanisław Rudziewicz przedstawił swój wniosek dotyczący składu liczbowego komisji stałych rady:

1) Komisja Rewizyjna – 5 radnych,

2) Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – 7 radnych,

3) Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego – 7 radnych.

Pan Przewodniczący dodał, że w przypadku wspólnego posiedzenia dwóch komisji, wówczas zbierze się cała rada gminy.

Członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Wanda Waluk uznała propozycję Przewodniczącego Rady Gminy za racjonalną.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz i powiedział, że jeżeli określimy, iż będziemy zmieniać skład ilościowy Komisji Rewizyjnej, to będę musiał radnym zwrócić oświadczenia, bo być może ktoś zechce zapisać się do Komisji Rewizyjnej.

Członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Wanda Waluk i Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Agnieszka Szejter odparły, żeby nie zwracać oświadczeń.

Członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Alojzy Patejko powiedział, że oświadczenia nie są wiążące.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz odparł, że jeżeli radny nie podpisze oświadczenia i nie pojawi się na sesji, to nie będziemy mogli wybrać do składu osobowego komisji.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że trzeba byłoby ustalić skład liczbowy Komisji Rewizyjnej.

Na pytanie radnej Wandy Waluk o stan liczbowy obecnej Komisji Rewizyjnej, Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz odpowiedział, że 5 członków. Radna Wanda Waluk zaproponowała, aby nie zmieniać składu liczbowego Komisji Rewizyjnej. Pomysł ten poparł radny Alojzy Patejko.

Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska zapytała, kto jest za tym żeby Komisja Rewizyjna składała się z 5 radnych i poddała pod głosowanie.

Radni 8 głosami „za”, 2 „przeciw”, 1 „wstrzymujący” opowiedzieli się za 5 osobowym składem Komisji Rewizyjnej.

Następnie Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska zapytała, kto z radnych jest za tym, by Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska składała się z 7 radnych i poddała pod głosowanie.

„Za” 7 osobowym składem Komisji głosowało 9 radnych, 0 głosów „przeciw”, 2 „wstrzymujące”.

Przewodnicząca posiedzenia zapytała, kto z radnych jest za tym, by Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego składała się z 7 radnych i poddała pod głosowanie.

„Za” 7 osobowym składem komisji głosowało 9 radnych, 0 głosów „przeciw”, 2 „wstrzymujące”.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz i poruszył sprawę składów osobowych dwóch komisji stałych rady.

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że może będziemy mogli określić się, kto, do której komisji chce należeć.

W złożonych oświadczeniach, radni zapisali się do dwóch komisji.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz powiedział, że Ryszard Gruszka był w Komisji Budżetowej i zapytał radnego, czy chce pozostać w tej Komisji.

Ryszard Gruszka odpowiedział, że napisał Komisja Budżetowa.

W sprawie wyboru składu osobowego komisji stałych Rady Gminy, głos zabrał członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Alojzy Patejko i zaproponował, aby skład osobowy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego podzielić na połowę, a jej członków dołączyć do składu osobowego komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Budżetowej oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do ustalenia z radnymi składów osobowych stałych komisji rady gminy.

Po dokonanych ustaleniach Przewodniczący Rady Gminy przedstawił propozycję składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego.

Skład osobowy Komisji Rewizyjnej nie ulega zmianie.

Ad.9 W sprawach różnych głos zabrali:

Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska zapytała Wójta, kiedy zmieniają czas oświetlenia w Dubeninkach, bo lampy za wcześnie się zapalają i za późno gasną. Wójt Ryszard Zieliński odpowiedział, że po zmianie jest teraz automatyczne sterowanie i automaty zapalają światła wcześniej. Sprawa jest znana gminie. W tej sprawie przyjeżdżała firma, która obsługuje oświetlenie. Gmina Gołdap, ma również taki sam problem.

Następnie Wójt Ryszard Zieliński poinformował o wstępnych rozmowach z Merem miasta Bagrationowsk (Rosja) w sprawie realizacji projektu.

Z programu Polska –Rosja można pozyskać środki finansowe na ochronę środowiska (na oczyszczalnię ścieków). Oprócz gminy Dubeninki i strony rosyjskiej, po środki finansowe chce ubiegać się również Gmina Kalinowo. Po stronie Polskiej będzie dwóch partnerów, ponieważ każde zadanie będzie punktowane i jest szansa na uzyskanie większej liczby punktów.

Maksymalnie wartość dofinansowania może wynosić do 85%, ale nie jest jeszcze wyjaśniona sprawa z VAT (prawdopodobnie VAT będzie kosztem kwalifikowalnym).

Wkład własny gminy wyniósłby 180 tys. zł plus koszty obsługi ok. 20 tys. zł.

Wartość dofinansowania nie może być większa jak 2,5 mln. euro.

Wójt podkreślił, że ostatnią szansą żeby zdobyć środki na ochronę środowiska jest Program Polska-Rosja. Innych programów na chwilę obecną nie ma.

„Centrum dowodzenia” Programem jest w Polsce.

Powiedział również, że próbujemy rozpoznać, czy z tego programu (dział komunikacja) nie będzie można zakupić autokaru do dowożenia dzieci do każdej z gmin tj. gminy Dubeninki, Raczki i Wiżajny. W tym dziale gmina Dubeninki chce działać wspólnie z miastem Gusiew. W komunikacji jest również dofinansowanie do 85%.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz i odczytał treść pisma skierowanego do Wójta z Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie.

W piśmie informuje się, że wniosek pt. „Modernizacja istniejących obiektów przedszkolnych w Dubeninkach wraz z doposażeniem bazy dydaktycznej” o dofinansowanie projektu ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, złożony 6 czerwca 2017r. został zarejestrowany i przekazany do weryfikacji wymogów formalnych.

Wójt przypomniał, że złożony wniosek na modernizację boiska plus część dydaktyczna opiewa na kwotę 1 mln. zł

Po czym Wójt powrócił do sprawy drogi gminnej (z płyt betonowych) biegnącej do stacji uzdatniania wody w msc. Łoje, którą w dniu dzisiejszym radni mieli możliwość obejrzeć.

Wójt Ryszard Zieliński powiedział, że rozmawiał z prywatnym właścicielem gospodarstwa rolnego w msc. Łoje, który wyraża akces „wyłożenia” 60 tys. zł własnych środków finansowych, gdyby gmina dołożyła pozostałą kwotę na remont w/w drogi gminnej o dł. ponad 800 m.

Drogę obejrzeli już „fachowcy” i stwierdzili, że najlepszym rozwiązaniem, byłoby nie usuwanie z nawierzchni drogi płyt betonowych, co pomniejszyłoby też koszty modernizacji. W związku z tym, trzeba byłoby się zastanowić, czy nie pójść w tym kierunku. Gmina w tym roku jest w stanie, wyłożyć środki finansowe na modernizację drogi betonowej. Modernizacja tej drogi to koszt w wysokości 294 tys. zł z VAT, z tego 60 tys. zł środki finansowe rolnika, to koszt gminy stanowi kwotę 234 tys. zł.

Wójt powiedział, że jeżeli można zrobić drogę betonową, to jest za tym, aby to wykonać, zwłaszcza, że rolnik chce dołożyć się do kosztów modernizacji.

Głos zabrał członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Alojzy Patejko zwracając się do Wójta powiedział, a gdyby tak połączyć te dwie drogi na Łojach (na osiedlu i do stacji uzdatniania wody) to czy, by nic z tego nie wyszło.

Wójt odpowiedział, że gmina zamierza złożyć do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich wniosek na remont drogi biegnącej przez osiedle w Łojach, ponieważ mamy taką możliwość. Wówczas cały ciąg z drogami w Łojach byłby zamknięty.

Głos zabrał Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Ryszard Gruszka i zapytał:

1) Co z drogami na Żytkiejmach, które mają być remontowane.

Wójt Ryszard Zieliński, odpowiedział, że czekamy na firmę. Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński dodał, że termin wykonania jest do 31 sierpnia 2017r.

2) Czy coś wiadomo w sprawie internetu szerokopasmowego, zagospodarowania brzegów jezior, wieże

Wójt wyjaśnił, że z zagospodarowaniem plaży w Kiepojciach na razie czekamy, prawdopodobnie nie jest jeszcze sprawdzony wniosek o dofinansowanie zadania. Odnośnie wież, otóż Urząd Marszałkowski przesunął termin naboru wniosków do października.

3) Poinformował, że przy większym pogrzebie jest problem z parkowaniem i zawracaniem samochodów przy cmentarzu w Żytkiejmach. Dobrze było by, jeżeli jest taka możliwość, powiększyć przy cmentarzu parking dla samochodów, Wójt Ryszard Zieliński odparł, że trzeba problem zgłosić na sesji, ująć w protokole i pismo wysłać do Powiatu.

4) Zapytał Skarbnika Gminy, jakie będzie miało przełożenie nas zmiana ustawy o Regionalnych Izbach Obrachunkowych.

Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński odpowiedział, że będą większe uprawnienia dla kontrolujących. Ustawa jest jeszcze niepodpisana, natomiast samorządowcy składają protesty, że jest ro niezgodne z Konstytucją.

W przypadku podpisania ustawy, zostanie skierowany wniosek do Trybunału Konstytucyjnego.

Wójt Ryszard Zieliński pokrótce omówił jak przedstawia się sytuacja dotycząca internetu szerokopasmowego.

Członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Alojzy Patejko zapytał Wójta czy jest już zrobiony wodociąg w msc. Kramnik.


Wójt odpowiedział, że wpłynęło już zgłoszenie odbioru wodociągu i to, co gmina mogła zrobić, to zostało zrobione. Poinformował także, jak wygląda sytuacja z budową wodociągu w msc. Łoje.

Ad.10 Zamknięcia wspólnego posiedzenia komisji dokonała Marianna Gagłęwska Przewodnicząca posiedzenia.

Protokołowała:


Irena Zakrzewska

Przewodnicząca posiedzenia


Marianna Gagłęwska